



Nr sprawy: 0301.ELZ.260.2.16.2019

Warszawa, dnia 12.08.2019 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy: *zapytania ofertowego na przeprowadzenie zajęć i przygotowanie materiałów dydaktycznych na szkolenie pt: „PRINCE2 Foundation (szkolenie certyfikowane z egzaminem)” oraz „PRINCE2 Practitioner (szkolenie certyfikowane z egzaminem)”*

Krajowa Szkoła Skarbowości informuje, że otrzymała zapytanie dotyczące treści zapytania ofertowego i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W zapytaniu ofertowym jest informacja, że szkolenie na poziomie Foundation ma trwać 24 godziny dydaktyczne, a na poziomie Practitioner 16 godzin dydaktycznych. Czy w tym czasie uwzględnili Państwo przerwy? Czy mamy przygotować program szkolenia w którym znajdzie się 24 h dydaktycznych szkolenia + 1 h dydaktycznej przerwy czy szkolenie na poziomie Foundation ma trwać 23 h dydaktyczne + 1 h dydaktycznych na przerwy co łącznie daje nam 24h?

Odpowiedź:

Program szkolenia na poziomie Foundation powinien obejmować 24 godziny dydaktyczne, a na poziomie Practitioner 16 godzin dydaktycznych. Przerwy nie są wliczane do programu.

Pytanie nr 2:

Czy czas trwania egzaminu wliczany jest w czas trwania szkolenia? Pragniemy poinformować, że egzamin na poziomie Foundation trwa 1 h zegarowa + czas na omówienie kwestii organizacyjnych (zakodowanie prac, przedstawienie instrukcji przebiegu sesji egzaminacyjnej) co daje nam 2 h dydaktyczne (musimy je „wyciągnąć” z czasu trwania szkolenia i przeznaczyć na certyfikację). Na poziomie Practitioner czas trwania egzaminu to 2,5 h zegarowych + czas na omówienie kwestii organizacyjnych, co daje nam 4 h dydaktyczne (musimy je „wyciągnąć” z czasu trwania szkolenia i przeznaczyć na certyfikację). Uwzględnienie czasu trwania egzaminu w czasie trwania szkolenia spowoduje znaczące jego skrócenie, czego konsekwencją mogą być nie satysfakcjonujące wyniki na egzaminie i konieczność większej ilości samodzielnej pracy uczestników w przygotowaniu do certyfikacji.

Odpowiedź:

Tak, czas trwania egzaminu wliczany jest w czas trwania szkolenia.

Pytanie nr 3:

W zapytaniu ofertowym jest informacja, że egzamin PRINCE2 ma być zorganizowany pod koniec szkolenia. Czy to dotyczy szkolenia zarówno na poziomie Foundation jak i Practitioner? Egzamin na poziomie Practitioner trwa 2,5 h zegarowej + czas na kwestie organizacyjne. Realizacja egzaminu pod koniec szkolenia spowoduje wydłużenie czasu trwania dnia szkoleniowego, a realizacja egzaminu w czasie trwania szkolenia spowoduje bardzo duże skrócenie szkolenia, duża ilość pracy uczestnicy będą musieli wykonać samodzielnie, co spowoduje, że szkolenie nie będzie efektywne. Dodatkowo egzamin jest testem trudnym i wymaga dodatkowej pracy od uczestnika. Rekomendujemy realizację egzaminu na poziomie Practitioner w dodatkowym terminie np. kolejnego dnia

Odpowiedź:

Czas trwania egzaminu wliczany jest w czas trwania szkolenia na obu poziomach szkolenia.

Pytanie nr 4:

Czy uczestnicy którzy będą na poziomie Foundation w terminie 11-13.09 to będą to te same osoby co na poziomie Practitioner w terminie 16-17.09.2019? Jeśli tak to czy możemy zakupić dla tych osób 1 podręcznik który wykorzystają na poziomie Foundation i Practitioner?

Odpowiedź:

Na każde szkolenie niezbędny jest odrębny podręcznik dla każdego uczestnika.

Pytanie nr 5:

W zapytaniu jest informacja o konieczności wysłania międzynarodowych certyfikatów PRINCE2 bezpośrednio do uczestników? Czy dopuszczają Państwo możliwość wysłania certyfikatów do koordynatora/oddziału po Państwa stronie aby rozdał certyfikaty?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 6:

Różnica w cenie jednego egzaminu PRINCE2 Foundation i Practitioner to około 400,00 PLN. Prosimy o doprecyzowanie ilości osób w grupach szkoleniowych na obu poziomach. W informacji jakie są w zapytaniu wynika, że łączna liczba osób to 49. Liczba osób w jednej grupie szkoleniowej to około 17. Przy kryteriach oceny (cena 80%) będziemy liczyć mniejszą liczbę osób na poziomie Practitioner niż na poziomie Foundation (ze względu na koszt egzaminu) przykładowo: 17 osób na poziomie Foundation i 15 osób na poziomie Practitioner.

Odpowiedź:

PRINCE2 Foundation – planowana liczba osób w pierwszym i drugim terminie- 17

PRINCE2 Practitioner – planowana liczba osób - 15

Pytanie nr 7:

W dołączonym wzorze umowy jest zapis o przekazaniu na czas nieokreślony licencji niewyłącznej na wszystkie dzieła wytworzone w ramach umowy (paragraf 3pkt1a. oraz paragraf 5). Pragniemy poinformować, że szkolenia PRINCE2 są szkoleniami akredytowanymi, których właścicielem jest firma Peoplecert (Axelos). Związku z tym, nie możemy przekazać Państwu licencji na dzieła wytworzone w ramach umowy (materiały szkoleniowe, prezentacje multimedialne itp.). Prosimy o skreślenie punktów.

Odpowiedź:

1) w § 3 pkt.1a zapis o treści:

1. Wykonawca oświadcza, że:

a) przedmiot umowy określony w § 1 będzie wolny od wad fizycznych i prawnych, że przysługują mu wyłącznie autorskie prawa majątkowe oraz że nie narusza żadnych autorskich praw majątkowych, ani osobistych osób trzecich lub dóbr osobistych osób trzecich. Jednocześnie w przypadku, gdy przedmiot umowy składa się z innych utworów w stosunku do których Wykonawca nie jest właścicielem autorskich praw majątkowych, Wykonawca oświadcza, że posiada licencję umożliwiającą korzystanie z utworów składowych oraz rozpowszechnianie wypracowanych utworów w trakcie realizacji niniejszej umowy oraz po jej zakończeniu oraz udziela sublicencji na polach eksploatacji określonych w § 5 na rzecz Zamawiającego, wraz z prawem do udzielania dalszych sublicencji przez Zamawiającego na polach eksploatacji określonych w § 5. Za udzielenie sublicencji nie należy się dodatkowe wynagrodzenie oprócz wskazanego w § 7 ust. 1.

otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca oświadcza, że:

a) przedmiot umowy określony w § 1 będzie wolny od wad fizycznych i prawnych, że przysługują mu wyłącznie autorskie prawa majątkowe oraz że nie narusza żadnych autorskich praw majątkowych, ani osobistych osób trzecich lub dóbr osobistych osób trzecich. Jednocześnie w przypadku, gdy przedmiot umowy składa się z innych utworów w stosunku do których Wykonawca nie jest właścicielem autorskich praw majątkowych, Wykonawca oświadcza, że posiada licencję umożliwiającą korzystanie z utworów składowych oraz rozpowszechnianie wypracowanych utworów w trakcie realizacji niniejszej umowy.

2) **Z umowy usunięto zapisy § 5 o brzmieniu:**

1. W ramach wynagrodzenia wynikającego z umowy Wykonawca udziela Zamawiającemu na czas nieokreślony licencji niewyłącznej na wszystkie dzieła wytworzone w ramach umowy, na wszelkie pola eksploatacji wskazane w art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1231) oraz następujące pola eksploatacji obejmujące prawo do:

- a) wykorzystania przedmiotu umowy do opracowania założeń programowych, planów szkoleń, programów szkoleniowych, materiałów szkoleniowych oraz ich rozpowszechniania w resorcie finansów,
- b) wykorzystania przedmiotu umowy do opracowania nowych materiałów szkoleniowych przez m.in. wprowadzenie zmian, w tym uzupełnienie, skracanie, przystosowanie, aktualizację oraz ich rozpowszechnianie w resorcie finansów,
- c) łączenia przedmiotu umowy w całości lub w części z materiałami szkoleniowymi lub innymi dokumentami oraz ich opracowywania i rozpowszechniania w resorcie finansów,
- d) weryfikacji przedmiotu umowy, wprowadzania zmian przez Zamawiającego lub inny podmiot współpracujący z Zamawiającym,
- e) powielania.

2. Zamawiający ma prawo do udzielania dalszych licencji na rzecz osób trzecich bez zgody Wykonawcy oraz dodatkowego wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy (sublicencja).

3. Skutek rozporządzający udzielenia licencji następuje z chwilą zawarcia niniejszej umowy.

3) **W umowie dostosowano numery paragrafów po usunięciu § 5.**

Wzór umowy w załączeniu.

Pytanie nr 8:

Czy jeśli z przyczyn obiektywnych Wykonawca nie może pozyskać referencji potwierdzających należyte wykonanie szkolenia to czy możemy przedłożyć oświadczenie wykonawcy jako potwierdzenie?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 9:

W zapytaniu ofertowym jest zapis, że aby spełnić warunki udziału w postępowaniu wykonawca musi wykazać, że dysponuje co najmniej jednym certyfikowanym trenerem, który przeprowadził w latach 2018-2019 minimum dwa szkolenia z zakresu PRINCE2. W kryterium punktowanym „Doświadczenie wykładowcy” należy wykazać dodatkowo 4 szkolenia z zakresu PRINCE2 (ponad te z kryterium wstępu). W załącznikach do oferty są dołączone dwie tabelki do uzupełnienia – wykaz szkoleń PRINCE2 Foundation oraz PRINCE2 Practitioner. Czy aby zdobyć maksymalną liczbę punktów należy wykazać 6 szkoleń zarówno z zakresu PRINCE2 Foundation jak i PRINCE2 Practitioner czy może wystarczy jeśli wykażemy 6 szkoleń z zakresu PRINCE2 Foundation oraz 2 szkolenia PRINCE2 Practitioner?

Odpowiedź:

Wykazane szkolenia dotyczą ogólnie szkoleń z zakresu PRINCE2.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Krajowej Szkoły Skarbowości

Ewa Mróz 13.08.18

DYREKTOR
Krajowej Szkoły Skarbowości
Paweł Cybulski